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Ändra regelverket kring sekretesskydd för hedershotade personer 
  Igår publicerade Svenska Dagbladet en debattartikel om skyddad identitet för 
hedershotade personer. Skribenterna önskar att de som lever med skyddad identitet på 
grund av hedersrelaterade hot inte ska behöva ompröva skyddet varje år. 
Riksföreningen Glöm Aldrig Pela och Fadime (GAPF) kräver nu att regeringen ska 
ändra lagar och praxis som styr sekretessmarkering, så att hotade personer kan känna 
sig säkrare. 
 
Varje vecka kontaktar flera personer, oftast unga flickor, GAPF för att få hjälp på grund av att 
de är utsatta för hedersförtryck. Många av dem har eller får senare skyddad identitet och är 
alltså i det närmaste på flykt från sina föräldrar och släktingar. På grund av de hot de lever 
under har de starkt begränsad rörelsefrihet, de kan inte bosätta sig var som helst och de vet 
aldrig när de som hotar kan dyka upp. Men den skyddade identiteten underlättar livet i alla 
fall i viss utsträckning för dem. 
 
Som regel måste dock den skyddade identiteten omprövas årligen. Eftersom ett 
hedersrelaterat hot aldrig försvinner blir det alltså omprövningar som görs varje år livet ut. 
Och självklart innebär det ökad press på den hotade. Inte nog med att hon, för det är oftast en 
hon, lever under dödshot från sin egen familj – hon vet inte heller om staten skyddar henne. 
Risken är stor att hon snart blir helt ensam. 
 
Därför kräver nu GAPF att regeringen ser över praxis och lagstiftning som rör sekretesskydd 
för personer som lever under hedersrelaterade hot. Det ska inte vara nödvändigt att ompröva 
skyddet från år till år. Inte nog med att det är en stor onödig otrygghet för den hotade – det bör 
rimligen också innebära mycket onödiga extrakostnader för skattekontoren som administrerar 
omprövningen. Dessa pengar borde istället kunna gå till att förebygga hedersförtryck, utbilda 
tjänstemän i hedersfrågorna och liknande. 
 
För ytterligare information 
Sara Mohammad, ordförande GAPF, 
Tele: 070-44 11 075; Hemsida: www.pelafadime.se 
 
Läs även gårdagens artikel här: http://www.svd.se/dynamiskt/brannpunkt/did_14847996.asp 
 
 


